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A V E  M A R I A !

W  dniu godnych Imienin naszego ukochanego proboszcza

M e li. Is. pieli Wane Portiera
składamy nasze najszczersze p o w i n s z o w a n i e ,  życząc Mu czerstwego zdrowia, obfitego 
błogosławieństwa Bożego i jaknajdłuższych lat pobytu wśród nas

P arafian ie gsielcargcy

Koronacja obrazu Matki Boskiej w  Piekarach
dnia 15-go sierpnia 1925 roku.

(Przytaczamy opis koronacji z okazji 
10-lecia celem odnowienia minionych wrażeń 
i wspomnień).

Zaraz po złączeniu Śląska Górnego z Macierzą, 
wznowiono myśl o uroczystej koronacji obrazu Matki 
Boskiej w Piekarach oddawna łaskami słynącego. 
Myśl wyszła od OO. Jezuitów. Radośnie ją podjął 
Administrator Apostolski Śląska Polskiego Ks. Dr Au­
gust Hlond i wyjednał u kapituły św, Piotra w Rzy­
mie, do której kompetencji takie sprawy należą, dekret 
z dnia 6 stycznia 1925 r, upoważniający Ks. Kardy­
nała Prymasa Dalbora do uroczystej koronacji obrazu 
w dzień dowolny. Do aktu tego wybrano święto 
Wniebowzięcia Matki Boskiej roku jubileuszowego 
1925, piątą rocznicę cudu nad Wisłą.

Przygotowania czyniono wielkie w tern prześwia­
dczeniu, że nietylko nadchodzi najszczytniejsza chwila 
w historji Piekar, ale z Piekarami Śląsk cały hołd 
niesie Królowej nieba i ziemi. Wśród niemałych kło­
potów finansowych rozszerzono świątynię i wymalo­
wano bogato.

Obraz Matki Boskiej Piekarskiej został oczy­
szczony, odświeżony i cennemi staremi wotami gu­
stownie ozdobiony. Obraz odtąd już nie jest zakryty 
sukienką.

Równocześnie z restaurowaniem kościoła, doko­
nywało się odnowienie parafji Przed koronacją od­
były się dwutygodniowe misje, które najpierw dla 
katolików niemieckich odprawiali OO, Oblaci, a po­

tem dla polskich OO. Jezuici. W sam dzień koro­
nacji rozdzielono w Piekarach Komunij św, 20000.

Piekary całe i Szarlej przybrały szatę uroczystszą 
niż kiedykolwiek. Ulice i chodniki otrzymały po części 
bruk nowy. Bram triumfalnych postawiono kilka­
dziesiąt. Imponująco się przedstawiała aleja trjumfalna 
przed kościołem, wystawiona według projektu Kazi­
mierza Schaefera w Piekarach. Rzędy słupów zdobne 
w wieńce tworzyły drogę iście królewską, zakończoną 
potężną bramą przed kościołem, na której widniały 
posągi Chrystusa Pana i Matki Boskiej. Cała brama 
przystrojona była w kolorowe lampki elektryczne, które 
wieczorem i przez noc całą nadawały uroczystości 
przecudny nastrój. Dwa sznury lamp biegły od bramy 
na fronton kościoła i otaczały wieńcem zawieszony 
tam obraz Matki Boskiej, nad którym jaśniała świetli­
sta korona. Pięknie wzywał jeden z napisów : »Idź­
my tulmy się jak dziatki«, Ołtarz koronacyjny wy­
budowano nad drzwiami kościoła kaiwaryjskiego; 
spotrzebowano nań dwanaście wagonów drzewa. 
Pracę rąk pobożnych, które wiły dla jego i domów 
ozdoby całe kilometry wieńców i girland z myrty, 
cisu, tuji i wrzosu, sam Bóg należycie zdoła ocenić.

Ponieważ przewidywano nadzwyczajnie wielkie 
tłumy ludu, zorganizowano też nadzwyczajną służbę 
porządkową; pełniły ją obok 160 policjantów męskie 
organizacje parafji. Biur informacyjnych urządzono 
sześć, stacyj sanitarnych połączonych z sobą telefo­
nicznie także sześć, Na czias koronacji Piekary miały 
osobną stację telefoniczną, jakiej zwykle nie posiadają.
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Wobec tego, że Ks. Kardynał Dalbor był zacho­
rował, przybył jako koronator sam Nuncjusz Papieski 
ks. Arcybiskup Wawrzyniec Lauri z Warszawy. W Ka­
towicach na dworcu Sokoli na rękach zanieśli go do 
automobilu i z pochodniami odprowedziii do pałacu 
biskupiego W przeddzień koronacji wieczorem przy­
był do Piekar, witany solennie wśród wspaniałej ilu­
minacji, podczas gdy dzwony wszystkich kościołów 
Śląska Polskiego głosem spiżowym bliską uroczystość 
zapowiadały.

już przed Nuncjuszem Apostolskim był przybył 
do Piekar ks. Biskup Anatol Nowak z Przemyśla, 
a kMka godzin po nim, około północy, przyjechał je­
szcze ks. Biskup Msrjan Ryx z Sandomierza. Każdego 
z osobna witano banderjami konnemi i uroczystem 
dzwonieniem. W tej nocy w Piekarach wogóle mało 
kto myślał o spaniu,

Na Wniebowzięcie Najśw. Marji Panny, gdy ka­
płani całej kuli ziemskiej w brewjarzu w imieniu Ko­
ścioła się modlili: afferte Domino gloriam et honorem, 
afferte Domino gloriam nomini eius (P. 95) lud po­
bożny spieszył z wszystkich stron do Piekar.

Cala okolica zaroiła się od pątników, Od wcze­
snego rana wszystkiemi drogami i ścieżkami płynęła 
bezustannie jedna olbrzymia fala ludzka, rozśpiewana, 
rozmodlona, barwna bielą dziewcząt, mieniąca się od 
cudnych strojów śląskich. Procesja szła za procesją, 
a kompanja za kompanją Przybywali pieszo, powo­
zami, pociągiem i tramwajem. Morze głów ludzkich 
wzbierało coraz więcej już około godziny 8 ej ani 
tramwaje ani inne środki komunikacyjne nie mogły 
dojeżdżać do Piekar. A powietrze drżało od setek 
orkiestr przygrywających procesjom i od śpiewów 
pobożnych. Melodje pieśni marjańskich dziwnie się 
mieszały i znowu hasmonijme łączyły w jeden potężny 
hymn chwały: Serdeczna Matko... Tysiąc razy po­
zdrawiamy Ciebie... Tysiąckroć bądź uwielbiona, mi- 
Ijonkroć uwielbiona.,. O Marjo, Matko Boga... Pod 
Twój płaszcz się uciekamy.,. Ave Maria... Salve 
Regina...

Odyby wszystkie światowe języki,
Wznosiły chwałę Twoją w okrzyki,
1 toby wszystko nic nie było,
Coby Twej chwale wystarczyło,

Na koronację Piekarską stawił się lud w liczbie 
dotąd niebywałej. Trzeźwe obliczenie na podstawie 
zajętego przez masy miejsca na olbrzymim placu kal- 
waryjskim wykazuje przynajmniej ćwierć miljona. 
Warto przypomnieć, iż sama parafja piekarska liczy 
katolików 24 tysiące, dalej, że tylko tramwajem przy­
jechało do Piekar przeszło 50 tysięcy pątników je­
żeli się zważy, iż na koronacji obrazu częstochowskie­
go dnia 8 września 1717 r. miało być tylko 150.000 
wiernych, a na jubileuszu 200-letnim Kalwarji na gó­
rze św. Anny dnia 14 września 1910 r, było 80 000 
ludu, wtenczas przedstawia się koronacja obrazu pie­
karskiego jako największa i najwspanialsza minifesia- 
cja katolicka, jaka się dotąd na ziemiach polskich od­
była. Najlepiej te tłumy przedstawiały się z pewno­

ścią pasażerom latawca Warszawa-Paryż, który pod­
czas mszy pontyfikalnej szybował nad Piekarami'

Stanął na miejscu Śląsk i Polska cała. Obok stro­
jów śląskich pięknych i barwnych, zwracały ną się 
uwagę sukmany racławickie, znane ogólnie z obrazu 
Matejki i z cudnej panonamy lwowskiej pędzla Ko­
ssaka i Styki. Nawet z województw bardzo odle­
głych jak z poznańskiego i pomorskiego, warsza­
wskiego, wileńskiego i lwowskiego przybyły piel­
grzymki Byłi przedstawiciele wszystkich władz i pr- 
ganizacyj. Wojewoda Bilski na widok tak niespodzie­
wanie wielkiej manifestacji katolickiej był głęboko 
wzruszony, i wyraził zadowolenie, iż nietylko jako 
reprezentant władzy, ale też jako katolik brrć może 
udział w takiej uroczystości. Wojsko stawiło hono­
rową kompanję piechoty z Królewskiej Huty i szwa­
dron ułanów z Tarnowskich Gór. Był też honorowy 
pluton policji z orkiestrą, oprócz tego straż ogniowa 
całego powiatu, sokoli, chorągiew harcerska i banderje 
gospodarzy okolicznych. Taksamo licznie zastąpione 
były organizacje żeńskie.

Przed koronacją była suma niemiecka z kazaniem 
w kościele farnym, O godz. 10-tej ruszyła stąd pro­
cesja z obrazem cudownym na plac kalwaryjski. 
Obraz nieśli: sędziwy ks. prcb. Krupa z Kamienia, 
ks. rezydent Krupkowski z Bogucic, ks. dziekan, kon- 
suitor i oficjał Kubis z Załęża i ks. dziekan i kon- 
sultor Skowroński z Mikołowa, rycerz krzyża koman­
dorskiego orderu »Polonia Restiiuta«, Poza kościołem 
nieśli obraz gospodarze piekarscy na przemian z gór­
nikami. Złote korony niosły dziewczynki jako dru- 
chny ubrane, przed któremi kroczyli górnicy i gospo­
darze z dwiema olbrzymiemi 40 funtowemi świecami 
woskowemi. Kapłanów liczono w pochodzie 150. 
Byli księża, zakonnicy i prałaci z wszystkich polskich 
diecezyj. Gdy się procesja na placu kalwaryjskim 
poprzez morze głów posuwała w górę ku ołtarzowi 
koronacyjnemu, sprawiała widok zachwycający i rza­
dki. Bodaj ozy ktoś z uczestników coś podobnego 
W życiu po raz drugi zobaczy.

Dekret koronacyjny odczytał po łacinie i po pol­
sku ks. dziekan, konsultor i senator Brandys z Mi­
chałkowie. Następnie proboszcz piekarski ks. kon­
sultor Wawrzyniec Pucher składa przysięgę w imieniu 
swojem i parafji, oraz następców, iż złotych koron 
poświęconych cudownemu obrazowi strzedz będzie 
i nie pozwoli, by kiedykolwiek były zdjęte z obrazu 
i zużyte na jakibądź inny cel. Nuncjusz papieski ks. 
arcybiskup efeski Wawrzyniec Lauri odmawia teraz 
modlitwy przepisane, w których dominuje myśl i ży­
czenie, abyśmy, którzy obraz Pana Jezusa i Najśw. 
Matki Jego złotemi koronami zdobimy, kiedyś od Nie­
go wieczną koronę otrzymać mogli. Tymczasem 
z  wieży piekarskiej rozlega się hejnał: »Bogarodzico!« 
W clżwili koronacji samej setki sztandarów pochyliły 
się nisko, huknęły salwy karabinów na przemian ze 
strzałami moździerzowemi, a proboszcz miejscowy 
zaintonował pieśń »Pod Twoją obronę!« którą orkie­
stra i lud podchwyciły. (Ciąg dalszy nastąpi)

którzy od południa w sobotę, 3-go do wieczora w niedzielę, 
4-go sierpnia, po godnej spowiedzi i komunji św.

§ £ @ i€ i© f  ü »  B .  i tu odmówią sześć Ojcze nasz, 
T -T .IT n  a a ,  O  Zdrowaś i Chwała Ojcu, uzyskają ©dpusf zupeilty

H i H ę  !P © > E f€ jH ü !tü i il !  tyle razy, ile razy odwiedzą kościół

Wszyscy
Matki Boskiej i odmówią przepisane modlitwy.
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XXXI.
DRUGIE PRZYKAZANIE KOŚCIELNE.

1. Co nam nakazuje drugie przykazanie ko­
ścielne?

Nakazuje nam w dni niedzielne i świąteczne 
Mszy św. z uwagą i nabożeństwem słuchać.
2. D laczego mamy głów nie w  te dni Mszy św. 

słuchać?
Ponieważ Msza św,, jako bezkrwawe odnowienie 

ofiary krzyżowej, jest najświętszem i najzbawienniej- 
szem nabożeństwem, przez które Bóg najgodniejszą 
siebie cześć odbiera.
3. Kto ma obow iązek  w  dni niedzielne i św ią­

teczn e Mszy św. słuchać?
Wszyscy, co przyszli do wieku rozpoznania 

(mniejwięcej od siódmego roku życia) i tylko ważne 
przyczyny, jak choroba, obowiązek pielęgnowania 
chorych, potrzeba dozoru nad małemi dziećmi, do­
mem itd. mogą zwolnić od tej powinności.
4. Kiedy wykraczam y przeciw drugiemu przy­

kazaniu kościelnem u?
Wykraczamy przeciw niemu, 1. gdy dobrowolnie 

częściowo albo całkiem Mszę św. opuszczamy; 2. gdy 
podczas niej dobrowolnem oddajemy się roztargnie­
niem, ciekawie tu i owdzie się rozgiądamy, rozma­
wiamy, śmiejemy lub wogóle nieprzyzwoicie się za­
chowujemy.

Ogłoszenia Parafjalne.
VIII. Niedziela po Zesłaniu Ducha św. — 4. 8. 35 r.

1. Dzisiaj kolekta parafjalna na potrzeby 
k ościoła; niechaj obcy widzą, że piekarzanie naj­
więcej ofiarują dla kościoła i Kalwarji.

2. Drodzy parafjanie, nie opuszczajcie niedzielnej 
mszy św., wybierzcie sobie najdogodniejszą; zważaj­
cie, żeby dzieci nie zaniedbały mszy św.

3. Dzisiaj wieczorem o 7 nabożeństw o do N. 
Serca P. Jezusa z procesją około kościoła celem 
zyskania odpustów Porcjunkuli; potem zebranie Stra­
ży  H onorow ej w  Ognisku.

II  4 W poniedziałek, 5. 8 , wieczorem o 7 ej 
I zgrom adzenie Kongr. Mariańskiej Panien 
I  na wielkiej sali. Ważne sprawy!

5. Przełożeni z Stow. św . D ziecięctwa Je­
zus przyniosą w środę, 7. 8. popoł. o 3 składki z*a 
m iesiąc sierpień.

6 Stow. Pań M iłosierdzia św. W incentego  
ma w środę, 7. 8,, popoł. o 4 zebranie w kancelarji.

7. W s i M i l s a e  przed odsłoniętym
cudownym obrazemMatki Boskiej Piekarskiej od 6 —7; 
w poniedziałek — III. Zakon, w wtorek — niemiecka, 
w środę — K. S. M. żeńsk., w czwartek — Krucjata, 
w piątek — Straż Honorowa.

8. W sobotę, 10 8, wiecz. o 7 nabożeństwo.
9. W tym roku obchodzimy doniosłą uroczy­

sto ść  10-lecia koronacji cudow nego obrazu 
Matki Boskiej Piekarskiej. Wszyscy powinniśmy 
się należycie przygotować, osobliwie dziękować za 
hojne łaski, które nam wyprosiła Matka Najświętsza.

10. Kat. Stow. M łodzieży żeńskiej zaprasza 
panienki, które w tym roku albo w ubiegłych latach 
opuściły szkołę, mające ochotę wstąpić w nasze sze­
regi na zebranie w czwartek, 8. 8., wieczs. o godz. 6 
w Ognisku.

»Pan (jest) w kościele swym świętym; niech 
milczy od oblicza jego wszystka ziemiac (Hab. II, 20),
5. Jaki popełniam y grzech przez opuszczenie  

Mszy św. w n iedziele i święta?
Jeżeli opuszczamy Mszę św, w niedziele i święta 

całkowicie albo w ważnej części bez słusznej przy­
czyny, popełniamy grzech ciężki.
6. Gdzie mamy obow iązek  słuchać Mszy św. 

w  niedzielę i św ięto?
 ̂ O ile być może w kościele parafjalnym; a jeśli to 

być nie może, w każdym innym publicznym kościele,
7. Dlaczego życzy sob ie  Kościół, abyśm y mia­

now icie w  kościele parafjalnym słuchali 
Mszy św.?

Ponieważ w kościele parafjalnym pasterz miej­
scowy miewa nauki odpowiednie potrzebom swoich 
owieczek i składa ofiarę Mszy św. przedewszystkiem 
za swoje owieczki.
8. Czy jest także obow iązkiem  słuchać kazania 

1 nauk?
Słuchanie słowa Bożego jest ważnym obowiąz­

kiem chrześcijanina i ten, który temu obowiązkowi 
wcale nie ozyni zadość, albo tylko niedbale, niewąt­
pliwie grzeszy; Chrystus Pan naucza bowiem: »kto 
z Boga jest, słów Bożych słucha; dlatego wy nie 
słuchacie, że nie jesteście z Boga« (Jan VIII, 47).

W pierwszych wiekach chrześcijańskich zwyczaj­
nie bywało kazanie wśród Mszy św, zaraz po ewan- 
gelji; dlatego niepotrzebował Kościół, przykazując słu­
chać Mszy św., wydawać osobnego przykazania 
o słuchaniu kazania.

Vermeidungen.
1. Lasst uns alle den Portiunkulaablass gewinnen. 

Unsere Kirche besitzt das Privilegium für alle Gläubigen.
2. Hl. Messe früh um 3A8 Uhr, Vesperandacht 

gemeinsam mit den Pilgern aus Chorzów.
3. Heute ist Kollekte für die Pfarrkirche u. ihre 

Bedürfnisse.
4. Am Dienstag abds. von 6—7 Anbetungsstunde.
5. Die Kongregation veranstaltet am Donnerstag, 

8. 8., einen Ausflug nach Blechówka,

Porządek nabożeństw.
Vill. Niedziela po Zesłaniu Ducha św. — 4, 8. 35 r.
Pon iedz ia łek ,  5. 8. — N. M. P. Śnieżnej,

6, Za f t  Marję fcapok i 2 synów (Tysiąckroć) 
V47. Pogrzebowa za § p. Martę Gajda 
V-tS, Za roczne dziecię i f  Rozalję Kuna (Boga Rodz.)

8, Za dusze zalecane przy odpustach (O Marjo 
Matko Boga)

V29 . Hl, Segensmesse auf die Int. der Marian. Gebets- 
Vereinigung aus Chorzów, St. Hedwig

9. Do M. B. P. w int. »Rodziny Policyjnej« z N, Wsi 
V2II. Ślubna za nowoż. Ludyga-Warczok z Kongr.

C icha za żyj. Józefa i Marję Kupferberg o zdrowie
W to re k ,  6, 8. — Przemienienie Pańskie

6. Do Przem,Pańskiego i św. Antoniego w int. S.P. 
(Serce Twe Jezu)

3/47, Śpiew, za t f  Edwarda Dyszego, Ignacego Ła- 
poka i pokr. (Każda żyjąca dusza)

V48. Zur Piek, Mutter Gottes für 2 kranke Personen
8. Z Responsorium na cześć św. Antoniego w int. 

tych, którzy na chleb św. Antoniego ofiarują
9, Hl. Segensmesse auf die Int. des Kath. Frauen­

bundes Katowice - Zawodzie
V2IO, Z błog. do M, B, P, w int. chorych z Chorzowa
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V27. C icha do S. P. j. i M. B. P. na podzięk, za 
odebr. laski z prośbą o dalsze w int M. G. 
C icha za f t  z pokr. Mucha 

Ś roda , 7. 8. — św. Kajetana.
6 Requ, z kond. za t t  mężów i rodziców 

3/47. Requ. z kond, za f f  Katarzynę Kusz, Józefa 
Kusza, Joannę K. i Albinę córkę R. (Więzień) 

748. Za żyj. i t t  z róż: Siebler Jadwiga, Skop Anna
8. Za t t  Mikołaja Huja, Annę żonę i pokrew. 

C icha  za t t  Piotra Broją, 3 żony, Jana Krze­
mienia, Marjannę żonę, Ludwika Brola i poStr. 
z obu stron
C icha  w int. Jana Vogla 

C zw artek , 8. 8. — św. Cyrjaka,
6. Requ. za ś. p. ks. Stanisława Karbowskiego 

3/*7. Requ, za f t  Paulinę Ręka, Pawła R,, Matyldę 
żonę, Józefa Świdra, Rozalję żonę i pokr, Rękowe 
i Świdrowe (Święta myśl)

748. Śpiew, do M. B. P. za chorą osobę o prze­
mienienie i pociechę w smutku (Boga chwalcie)

8. Za żyj. i t t  z róż: Wicik Rozalja, Pudlifc Marja 
C icha  za t t  z pokr. Grzegorczyk i dusze w cz. 
C icha  za t  Wincentego Holka 

P iątek , 9. 8. — św. Romana.
6. Śpiew, za żyj. i t t  z róż: Cogiel Marja, Kumor M. 

3/*7, Requ, z kond. za t t  Pawła Słotę, 2 żony, 2 córki, 
Eleonorę Słota, Ludwika Rabsteina, Ludwika 
syna, Jana Słotę i Józefę żonę R. (O Boże) 

V48, Requ. za t t  Wilhelma Gryca, Apoionję żonę, 
Franciszka syna, Wawrzyńca Gałbasa, Marję 
żonę i dzieci R. (Płaczliwym duszom)

8, Z suplik, i błog. do Opatrzn. Bosk, o odwró­
cenie klęski bezrobocia z prośbą o pracę i chleb 
C icha za Jakóba Chroboka i pokr.
C ich a  do Opatrzności Boskiej 

Sobota, 10. 8. — św. Wawrzyńca.
726 . Śpiew, za żyj. Franciszkę Vogel (Serdeczna M.)

6. Na cześć św. Wawrzyńca w int. ks. prałata od 
Sodalicji Mężatek i Br. Matek z gener. kom. św,

3/*7, Na cześć św, Wawrzyńca w int. ks, prałata od 
III. Zakonu (Sławny imienia)

748. Z godzink, za żyjąc, i t t  ofiarodawców zapis, 
w »Złotej Księdze«

8, Wotywa na cześć M. B. za żyj. i t t  dobro­
dziejów kościoła (Sławny imienia)

7. Cicha do M. B. P. za roczne dziecię i t t  Fran­
ciszka Korsusa i Agnieszkę Nawrat
C icha za t t  rodziców z obu stron 

N iedziela , 11. 8. — św. Zuzanny i Dygny.
5. Za żyj. i t t  z róż: Zwoleńska Franciszka, Ku­

czyńska Katarzyna
6. Z błog. na cześć św, Wawrzyńca w int. ks. pra­

łata od Straży Honorowej
7. Z Te Deum i błog. do Op, Boskiej na podz. 

za odebr. łaski za małż, Józefa i Marję Smoli- 
nów z okazji srebrnego wesela

748. Hl. Segensmesse auf die Int, des Hochw. Herrn 
Prälaten von der Herz-Jesu-Ehrenwache und 
Marian. Kongregation

9. Z błog. i Te Deum do S, P. J , M. B. P. i św. 
Antoniego na podz. za odebr, łaski z prośbą 
o dalsze w int, małżonków Antoniego i Jadwigi 
Baniszów z okazji srebrnego wesela

7211. Z asystą i błog. na cześć św. Wawrzyńca 
w int. ks. prałata od Kongregacji Panien

7212. Int. der Wallfahrer aus Chorzów, St, Hedwig

Kćtcilc K . S. Mm
W sobotę, 3. 8., zebranie plenarne w Ognisku 

wiecz. o 7-mej; uprasza się wszystkich o przybycie? 
Omawiane będą różne sprawy.

W dniu 11. 8. jest zlot okręgowy w Kamieniu. 
Wszyscy druhowie biorą udział; zbiórka o godz. 7 
rano przy Ognisku.

W dniach 16, 17 i 18 sierpnia urządzamy obóz?

£S<»&c»@si
Nr, 96. Krawiec Bernard Kroj z Szarleja, syn 

Jana i Agnieszki z Sadloniów — i Tekla Żalek z Pie­
kar, ul. Studzienna 16, córka t  Józefa i Marji z Ogro­
dników.

Nr. 97. Robotnik Roman Majowski z Szarleja, 
syn Józefa i f  Matyldy z Ogrodników — i Helena 
Spińczyk z Piekar, ul, Marjacka 146, córka Augustyna 
i Jadwigi z Zdzieblików.

Nr. 98. Górnik Paweł Kotalczyk z Piekar, ulica 
Górna 45, syn Franciszka i Rozalji z Renków — 
i Helena Kałiciński z Piekar, ul. Sobieskiego 2, córka 
t Florjana i Anny z Gajdasów.

PODZIĘKOWANIA
Wszystkim, którzy brali udział w pogrzebie

ś. p. MafKflalesBy Kikowei
składamy tą drogą serdeczne »Bóg zapłać«. Szcze­
gólnie dziękujemy Wiel, ks. kuratusowi Sewerynowi 
za słowa pociechy, III, Zakonowi, Straży Honorowej, 
Bractwom Różańca św, i N. Oblicza P. Jezusa, zna­
jomym i przyjaciołom.

W  s m u tk u  p o g rą ż e n i  k re w n i

Za wszelkie dowody współczucia, okazane nam 
z powodu śmierci mojego kochanego męża, naszego 
najdroższego ojca

ś. p. Józefa Pieprzycy
składamy tą drogą wszystkim serdeczne »Bóg za­
płać«. Szczególnie dziękujemy Wiel. ks. kuratusowi 
Sewerynowi za słowa współczucia i pociechy nad 
grobem, Bractwom Różańca św. i Oblicza P Jezusa, 
krewnym, przyjaciołom i znajomym oraz obywatelom 
piekarskim, którzy nieśli jego zwłoki do grobu.

W  s m u tk u  p o g r ą ż o n a  ż o n a  i dzieci

Z powodu
przeniesienia mego składu obuwia 
z ul. Kalwaryjskiej na ul. Piekarską

(gdzie była dawniej apteka), urządzam w ie lk ąWyspriedaż
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pieczeniem. — Kto, powie Paweł Cisek, Damrota 4f
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